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Małopolski Instytut Kultury nabył od Agencji Rozwoju Miasta Krakowa budynek przy ul. Kopernika 15a. To
kolejny krok w realizacji planu stworzenia tzw. Kwartału Kultury na Wesołej, który obejmować będzie trzy
budynki przy ul. Kopernika 15, 15a i 15b. Oprócz MIK-u działalność kulturalną będzie tam też prowadził KBF.

Małopolski Instytut Kultury w Krakowie to samorządowa instytucja kultury Województwa
Małopolskiego, która powstała w 2002 roku w wyniku modernizacji Małopolskiego Ośrodka Kultury. Jej
głównym celem jest integrowanie małopolskich instytucji kultury, organizacja wydarzeń kierowanych
do szerokiej publiczności oraz promowanie dziedzictwa kulturowego Małopolski w kraju i za granicą.

Po remoncie, zabytkowy budynek przy Kopernika 15a stanie się siedzibą MIK-u i miejscem
prowadzenia działalności kulturalnej. Nieruchomość, o powierzchni zabudowy 413 m², składa się z
trzech kondygnacji nadziemnych oraz jednej podziemnej. Powierzchnia całkowita zabytku wynosi
niemal 1000 m² i stanowi około 3% łącznej powierzchni obiektów poszpitalnych, zarządzanych przez
ARMK. Przeniesienie Małopolskiego Instytutu Kultury na Wesołą umożliwi mu uczestnictwo w
budowaniu nowej, kreatywnej przestrzeni w sercu Krakowa. MIK będzie współtworzył „Kreatywną
Wesołą” jako miejsce dialogu, współpracy i inspiracji dla twórców, mieszkańców oraz instytucji z
całego regionu.

Działalność Małopolskiego Instytutu Kultury jest zbieżna z wizją tworzonego obecnie przez Agencję
masterplanu dla Wesołej, a jedyną akceptowaną przez Instytut formą władania było nabycie obiektu
na własność, by zyskać stabilizację i możliwość realizowania swojej misji.

Kwartał Kultury na Wesołej

Wesoła – dzielnica o wyjątkowym dziedzictwie historycznym – przez wiele lat pełniła funkcje
medyczne. W 2019 roku Miasto Kraków zakupiło od Szpitala Uniwersyteckiego ponad 9 ha
powierzchni wraz z kilkunastoma zabytkowymi budynkami. Terenem zarządza Agencja Rozwoju
Miasta Krakowa, która skutecznie realizuje plan rewitalizacji tego obszaru, tworząc kreatywną
przestrzeń, miejsce obcowania z kulturą i sztuką.

Kwartał Kultury będzie przestrzenią poświęconą różnorodnym inicjatywom artystycznym,
edukacyjnym i społecznym. W sąsiedztwie Małopolskiego Instytutu Kultury, w największym z
budynków Kwartału przy ul. Kopernika 15, planowane jest utworzenie pierwszego w Polsce
wielofunkcyjnego centrum literatury i języka o profilu edukacyjno-społecznym. Z kolei w budynku przy
ul. Kopernika 15b swoją siedzibę będzie miało Krakowskie Biuro Festiwalowe (KBF).

W grudniu br. prace nad masterplanem dla Wesołej zainaugurował miejski zespół ekspertów. Jego
zadaniem jest stworzenie kompleksowej wizji rozwoju dzielnicy, w tym szczegółowych wytycznych
urbanistycznych i funkcjonalnych dla pozostałych niezagospodarowanych nieruchomości. Pierwsze
wyniki prac zespołu poznamy już w marcu 2025 roku.

https://www.krakow.pl/aktualnosci/289495,29,komunikat,rozpoczecie_prac_nad_masterplanem_dla_krakowskiej_wesolej.html

